
Obec Dalečín                 

Zastupitelstvo obce Dalečín 

 

1 

 

Usnesení č. U/00/14/2024 ze zasedání Zastupitelstva obce Dalečín, konaného  

dne 21. 8. 2024, od 18:00 hodin. 

 

Usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo schvaluje ověřovateli zápisu Věru Šťastnou a Ludmilu Koukalovou, jako 

zapisovatelku Lucii Žaloudkovou. 

 

Usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání:   

1) Vyhlášení referenda – větrné elektrárny 

2) Referendum - stanovení členů komise a odměny 

3) Smlouva o poskytování příspěvku – ZUŠ, DDM 

4) Rozpočtové opatření 

5) Souhlas se stavbou 

6) Směna pozemků  

7) Úplata za MŠ Dalečín 

8) Jmenování ředitele ZŠ a MŠ Dalečín 

9) Výjimka z počtu v ZŠ Dalečín 

10) Schválení ÚPD 

11) Žádost o finanční dar 

12)  Dotace z fondu SFPI na výstavbu bytů 

 

Usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo schválilo konání místního referenda, a to ve dnech 20 – 21. 9. 2024 – tedy 

spolu s volbami do zastupitelstev krajů ČR.  V souladu s § 10 odst. 1 písm. a) až d) 

Zákona č. 22/2004 Sb. (Zákon o místním referendu a o změně některých zákonů) níže 

specifikujeme podrobnosti o vyhlašovaném referendu: 
 

a) území, na němž se konání referenda navrhuje  

Obec Dalečín včetně místních částí Veselí a Hluboké. 

 

b) znění otázky, popřípadě otázek, navržené k rozhodnutí v místním referendu 

Souhlasíte s umístěním 2 větrných elektráren v katastrálním území Dalečína? 

  

c) odůvodnění návrhu (základní informace) 

Obec Dalečín oslovila firma JIPOCAR Power s.r.o., která by chtěla na hranici katastru 

Dalečína (směrem na Strachujov) postavit 2 větrné elektrárny ve vzdálenosti min. 1.000 m 

od obydleného území. Než začne jednat s vlastníky pozemků a započne stavební řízení, je 

nutné podepsat smlouvu o spolupráci mezi obcí a firmou JIPOCAR Power, s.r.o., která 

stanoví přesné podmínky – o finanční dotaci za každou MW postavených elektráren, o 

následné likvidaci elektráren (která bude pro obec zdarma), o povinnostech investora i 

obce, o počtu a umístění elektráren atd. Po veřejné debatě vyplynulo, že názory občanů 

jsou rozdílné, proto se ZO rozhodlo zjistit většinový názor občanů formou referenda.  

 

Pokud se pro možnou výstavbu větrných elektráren vysloví většina občanů, začne obec 

Dalečín jednat s firmou JIPOCAR Power s.r.o. o podpisu Smlouvy o spolupráci a 

zastupitelstvo bude definovat požadavky na přesnou podobu smlouvy. Teprve poté naváže 

firma JIPOCAR Power s.r.o. kontakt s vlastníky v zájmové oblasti a zjistí, zda je možné na 

daných pozemcích elektrárny postavit. V rámci procesu stavebního řízení se udělají 

všechny nezbytné posudky (EIA, hydrogeologický posudek atd.). Pokud se firma 



Obec Dalečín                 

Zastupitelstvo obce Dalečín 

 

2 

 

nedohodne s vlastníky či vyjde některý z posudků nepříznivě, elektrárny se postavit 

nemohou. Po podpisu smlouvy o spolupráci by tak následovalo cca 5leté období, ve kterém 

se uskuteční všechna jednání, vyhotoví se posudky i povolení, až poté může začít fyzická 

stavba elektráren.   

 

d) odhad nákladů spojených s provedením místního referenda a realizací rozhodnutí 

přijatého v místním referendu a způsob jejich úhrady z rozpočtu obce, popřípadě 

statutárního města 

Náklady v souvislosti s realizací záměru – obec zaplatí při stavbě, provozu i následné 

demolici elektráren 0 Kč (definovat to bude smlouva), příjem do obecního rozpočtu bude 

ve výši 200.000 Kč za každou 1 MW ročně (Přesný výkon (MW) elektráren bude teprve 

stanoven, ale celková roční kompenzace za 2 větrné elektrárny bude v řádech milionů 

korun po celou dobu životnosti elektráren. Využití této částky by bylo plně v kompetenci 

obce – respektive zastupitelstva obce). Dále firma JIPOCAR Power s.r.o. na základě 

žádosti obce dále poskytne 2x ročně příspěvek ve výši 10 000 Kč na společenský život 

obce (a to formou příspěvků místním spolkům, sportovním klubům, sboru dobrovolných 

hasičů, školským zařízením, na péči o seniory, na zájmové kroužky, na den dětí či na další 

obecně prospěšné činnosti a společenské akce, včetně cen do tombol apod.).  

 

Jediný náklad obce v souvislosti s větrnými elektrárny je pořádání referenda: 

- Odměny členům komise – 5.900 Kč 

- Náklady na obálky – 1.500 Kč 

- Celkem 7.400 Kč 

Usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo schvaluje, že okrsková komise pro vyhlašované místní referendum o 

větrných elektrárnách (konané 20. – 21. 9. 2024) bude mít 6 členů. Odměny pro tyto 

členy budou ve výši 900 Kč pro běžné členy, 1.100 Kč pro předsedu, 1.050 Kč pro 

místopředsedu a zapisovatele. 

 

Usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo schvaluje Dohodou o ukončení Smlouvy o poskytování příspěvku na 

částečnou úhradu neinvestičních výdajů Základní umělecké školy v Bystřici nad 

Pernštejnem 

  

Usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. RO2024/004 a č. RO2024/005.   

 

Usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo schvaluje žádost firmy AQUAPROCON, a to za stejných podmínek, jako 

obec Sulkovec a Chlum.  

 

Usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo schvaluje žádost manželů J…. na směnu pozemků. 

 

 

 

 



Obec Dalečín                 

Zastupitelstvo obce Dalečín 

 

3 

 

Usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Dalečín bere na vědomí legislativní změny stanovování úplaty za 

vzdělávání v mateřské škole nového školního roku 2024/2025. Zastupitelstvo vzhledem 

k pozdnímu termínu pouze bere na vědomí, že výše úplaty za vzdělání ve zřízené 

příspěvkové organizaci Mateřská škola Dalečín pro školní rok 2024/2025, zůstává stejná, 

a to ve výši 150 Kč/dítě/měsíc,- Kč. 

 

Usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo souhlasí s tím, že na další 6leté období (počínaje od 1. 8. 2024) bude 

funkci ředitele ZŠ a MŠ Dalečín vykonávat stávající ředitelka školy, Mgr. Marcela 

Kotoučková. 

  

Usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce schvaluje výjimku z nejnižšího počtu žáků pro školní rok 2024/2025 

v základní škole, jejíž činnost vykonává ZŠ a MŠ Dalečín, příspěvková organizace, dle 

§23 odst. 4 zákona š. 561/2004 Sb. (školský zákon) a ustanovení § 4 vyhlášky č. 48/2005 

Sb. (o základním vzdělávání) ve znění pozdějších předpisů a v případě potřeby uhradí 

zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši stanovenou podle § 161 až 162 

školského zákona.  

 

Usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Dalečín vydává formou opatření obecné povahy po ověření podle 

ustanovení § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), že návrh změny č. 2 Dalečín 

není v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR 2015 ve znění Aktualizace č. 1,2,3,4,5 a 

6 Zásadami územního rozvoje Kraje Vysočina, ve znění Aktualizace č. 1,2, 3,4, 5 ,6,7 a 8, 

se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem Krajského úřadu Kraje Vysočina, jako 

orgán příslušný podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona za použití 

ustanovení § 43 odst. 4 a § 55 odst. 2 stavebního zákona a v souladu s ustanoveními 

§ 171 až 174 správního řádu Změnu č. 2 Územního plánu Dalečín. 

 

Usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 2.000,-Kč PORTIMO o.p.s. 

Nové Město na Moravě, IČO:4569028.  
 

Usnesení č. 14: 

ZO prozatím rozhodlo, že se obec nebude účastnit dotačního titulu Dostupné bydlení ze 

SFPI a pověřuje starostu a místostarostku ke sledování nových informací v této výzvě, 

avizované parametry výzvy se do října 2024 ještě mohou změnit. V případě zjištění 

nových skutečností informují starosta/místostarostka zastupitelstvo.  

 

V Dalečíně dne 23. 8. 2024 

 

Ing. Pavel Kadlec, v. r. 


